

# CONSIGLIO DI INDIRIZZO FONDAZIONE TEATRO MASSIMO DI PALERMO ATTO N. 5

Seduta di mercoledì 14 agosto 2019 - ore 16:30 – Teatro Massimo

Presenti: il Presidente Leoluca Orlando e il Consigliere Daniele Ficola, mentre i Consiglieri Federico Ferina, Luciano Fiorino e Castrenze Guzzetta sono presenti in audio conferenza come da Statuto art. 9.7.

Non partecipa il Sovrintendente in ragione dell'unico punto all'ordine del giorno;

Partecipa il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti Maurizio Graffeo.

Il Presidente invita la Dott. Elisabetta Tesi, Direttore Generale della Fondazione, a partecipare in audio conferenza alla seduta odierna.

Il Presidente invita il Sig. Francesco Caltagirone a svolgere le funzioni di Segretario del Consiglio di Indirizzo.

## Ordine del giorno:

nota a firma del Ministro per i Beni e le Attività Culturali, Dott. Alberto Bonisoli, prot. 0022838-13/08/2019, pervenuta con PEC in data 13 agosto 2019

#### Delibera N. 1

## IL CONSIGLIO



- VISTA la delibera n. 2 dell'1 agosto 2019 con la quale il Consiglio di Indirizzo, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9.9, punto iii) dello Statuto, ha proposto il Dott. Francesco Giambrone al Ministro per i Beni e le Attività Culturali per la nomina a Sovrintendente;
- VISTO l'invio, in data 1 agosto 2019, della predetta delibera n. 2 al Ministro per i Beni e le Attività Culturali per gli atti di sua competenza;
- VISTA la nota prot.n. 762 in data 9 agosto 2019 inviata dal Presidente della Fondazione Teatro Massimo di Palermo al Sig. Ministro per i Beni e le Attività Culturali e, per conoscenza, al Direttore Generale dello Spettacolo dal Vivo, Dott. Onofrio Cutaia e al Capo di Gabinetto del Ministro per i Beni e le Attività Culturali, Dott.ssa Tiziana Coccoluto, con la quale si sollecitava l'adozione del Decreto di nomina del dott. Francesco Giambrone attesa la scadenza del giorno 15 agosto corrente anno del periodo di prorogatio;
- VISTA la nota del Ministro per i Beni e le Attività Culturali, Dott. Alberto Bonisoli, prot. 0022838-13/08/2019, pervenuta alla Fondazione Teatro Massimo con PEC in data 13 agosto 2019 con la quale il Ministro evidenziava al Presidente e al Consiglio di

Fondazione Teatro Massimo Piazza G. Verdi - 90138 Palermo Tel. +39 091 6053209

email: direzioneoperativa.teatromassimo@legalmail.it

Cen

- indirizzo un problema di opportunità in merito alla designazione del Dott. Francesco Giambrone quale Sovrintendente della Fondazione Teatro Massimo di Palermo;
- **PRESO ATTO** che il Consiglio di Indirizzo della Fondazione è stato convocato dal Presidente per mercoledì 14 agosto 2019, alle ore 16,30, presso gli uffici della Direzione della Fondazione attesa la scadenza del periodo di prorogatio;
- RILEVATA la validità della seduta per la partecipazione di tutti i Consiglieri e per la presenza del Presidente del Collegio dei Revisori;

dopo ampia discussione, ritiene che risulti non contestata nè contestabile la legittimità della procedura e della relativa proposta di nomina a Sovrintendente del Dott. Francesco Giambrone e per quanto richiesto, ritiene non sussistere alcuna ragione ostativa di opportunità in considerazione della assolutà specificità, importanza ed autonomia dell'attività del Dott. Francesco Giambrone e delle competenze di Sovrintendente rispetto ai suoi congiunti e conferma per quanto necessario per intero il contenuto della precedente delibera n. 2 assunta dal Consiglio di Indirizzo in data 1 agosto 2019, ribadendo l'ottima qualificazione e l'ottimo impegno che caratterizzano il Dott. Francesco Giambrone.

# All'unanimità dei voti dei consiglieri presenti

### **DELIBERA**

- Ai sensi e per gli effetti dell'art. 9.9, punto iii) dello Statuto di confermare, per quanto necessario e richiesto, la proposta al Ministro per i Beni e le Attività Culturali per la nomina del Dott. Francesco Giambrone a Sovrintendente della Fondazione Teatro Massimo di Palermo;
- di inviare il presente provvedimento al Ministro per i Beni e le Attività Culturali per gli atti di competenza.

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE